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nem Landets Forsyning, ved at paalæggeSpe-s 
culanthandelety der muligen turde frembyde 
overveiende Fordele for kde ,nærtnest beliggende 
fremmede Staters Undersaatter, en Tillægsaf- 
gift, hvilken dog efter hvad der ovenfor eran- 
ført er lidet betydelig i Forhold til de med de 

« faste Etablissementer forbundne Udgifter. 
Med Hensyn til, at der for engelske Skibe 

oftere «i den senere Tid er anholdt om og op- 
naaet Tilladelse til atxgaae i Ballast til-Is- 
land og derfra .udfore Heste, mod Erlæggelse 
af den samme Afgift, som as Jndenlattdfke be- 
tales, naar de udføre Varer« fra Island til 
fremmede Steder, har -Ministeriet troet at 
burde foreslaae en Bestemmelse om, at denne 
Handel herefter skal være tilladt, imod at der 
svares den almindelige Afgift af 2 Rd. pr. 
Eotnmereelæst« Medens slig Handel paa, den 
ene Side intet Llfbrcek gjør den hidtilværettde« 
Handel, der ikke har beskæftiget sig med Heste 
eller andre levende-Krea"ture, vil den ikke 

» kunne bære den Afgift, som maatte lægges paa 
den saakaldte Speculanthattdeh hvorved der er 
Fordeel saavel paa decVarer, der indfører» 
som paa dem, der igjen udføres. Da det nu 
paa den anden Side uden Tvivl kan tjene 
til at opmuntre Opdræt af Heste paa Island 
og maaskee i Tiden -gjøre disse og andre 
Kteature til en ei ganske ubetydelig Jndtægts- 
kilde for Landet, naar fornævnte Handel, der 
forskfor ganske kort siden er begyndt, lettes, 
synes Alt at tale for en saadan Jndrosnmelsa 

n d s 7 .  
Kommissionen har taget under Overvtielse,» 

hvorvidt de Nationerx der ikke indrømme vort 
Flag Ligeberettigelse med deres eget eller i alt 
Fald tilsvarende Begunstigelsery bør, saaledes 
som efter det forrige Rigsdag forelagte Lov- 
udkast, nyde samme Rettigheder i de islandske 
Havne som det nationale Flag, eller: om der 
vil- være at paalægge dem en Tiliægsasgift. 
Det er i denne Henseende anført, at Spørgs- 
maalet især,vil have praktisk Betydning med 
Hensyn til Spanier» der er Hovedmarkedet 
for Islands vigtigste Product, Fisk. Som 
bekjendt er Tolden si denne Stat forskjellig, 
eftersom Tilforselen skeer directe fra Produe- 
tionsstedet eller indireete, og atter i begge Til- 

fælde forskjellig, eftersom den finder Sted ved 
fremmede .eller ved spanske Skibe. Der betales 
saaledes for Tiden, efter Commissionens Op- 
givendex c. sitg Rd. prx Skpd. eller o. 55 Nd. 
pr. Connnereelast mere af den-Fisk, der fra 
Island indsores i Spanier: i danske Skibe, 
end naar Fisken blev indført i spanske. Naar 
der nu. blev givet Tilladelse til med spanske 
Skibe at beseile Island, under samme Betin- 
gelser, som naar Beseilingett fkeetsunder vort 
eget Flag, vilde den ovenomtalte Differetrtiab 
told derved kunne undgaae-3, og»Jslænderne 
kunne vente at opnaae høiere-Betaling for 
deres Fisk. Paa den anden Side er det as 
den danske Handelsstattd gjort gjældende, at 
en saadan Ligeberettigelse med Hensyn til As- 
gifter for spanske Skibe vilde have til Følge, 
at den danske Sktbsfart blev udelukket fra 
Farten mellem Island og Spanien, og at Ret- 
færdighed og Billtghed tiisiger, at der,kun til- 
staaes fremmede Nationer Ligeberettigelse, naar 
de indrømme national Behandling for,vort 
Flag i deres Havn« . 

Skjøndt man vel kunde indrømme denne 
sidste Sætning Rigtighed i Almindelighed, har 
Commisstotten dog ikke anseet en stteng Gjen- 
nemforelse afGrttndsatrtingett for ubetinget til- 
raadelig, navnlig naar hensees til, at det 
neppe kan ventes, at de »fremmede Stater, 
hvor Forskjellen imellem de Toldafgistetzs der 
svares-affremmedeFlag, og dem, der serlagges 
af det-nationale Flag, danner et Grundlag 
for» det hele Toldsystenh hvorpaa deres væsent- 
ligste Jndtægtskiide er baseret, skulde» opgive 
eller betydeligt modificere dette System, for«at« 
opnaae Ligeberettigelse med. det danske-Flag i 
Henseende tilBeseilittgetn af Jsland홢, hvis Be- 
tydning som Udsorfelsplads for Fisk' ikke kan 
sammenlignes med andre store Fifkepladstz navn- 
lig Norge og Newfoundland. Commissionett 
finder det ,»derhos naturligt, at Islændertte 
ønske, at det spanske Flag ikke paa Grund as 
Differetttialafgistett udelukkes fra. Island, da 
det neppe kan betvivles, at dette Land vil  
vinde en væsentlig Fordeel i den ved Indfør- 
selen i Spanier: med. spanske Skibe befparede 
Tolv, skjøndt denne Fordeel, .paa Grund af 
de høie Skibsfragtersp upaatvivlelig meget vil 
sormindskes," o g  det derfor ingenlunde tkan 


